
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  23/2022  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 
Στην Προσοτσάνη σήμερα 19 Απριλίου 2022 ημέρα Τρίτη και από ώρα 8.00πμ έως 12.00 μ, πραγ-

ματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  α-
ριθμ.3623/15-4-2022 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως 
ορίζουν οι σχετικές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού 
Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθη-
κε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  
πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  νόμιμη απαρ-
τία,  δεδομένου ότι πέντε (5) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου επτά 
(7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                      (Πρόεδρος) 1.Τσαουσίδης  Ιωάννης              (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδήμαρχ-Αντιπρ/ος (τακτ. μέλος) 2.Ηλιάδης Μιχαήλ                       (τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος                (Αντιδήμαρχος- τακτικό μέλος)  

4.Βουγιουκλή Ελένη                                 (τακτικό μέλος)  

5.ΓρηγοριάδηςΝικόλαος (Αντιδήμαρχος  -τακτ.μέλος)  

 
 

Αριθ.Απόφ: 111/2022   

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ.92/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για τη  δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε και την εισήγηση του 3ου 

θέματος της ημερήσιας διάταξης στην οποία ανέφερε ότι σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 

παρ.1  περ.δ) όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, η Οικονομική Επιτ-

ροπή αποφασίζει «για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού του Δήμου, 

συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής» 

 

          Με την αριθ.92/2022 απόφαση της ΟΕ εγκρίθηκε η πραγματοποίηση των προσλήψεων Προσωπικού 

του Δήμου  Προσοτσάνης, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2022 

(Εγκύκλιος 214/2022),  με νέα Προκήρυξη και ορίστηκαν  τα πρόσθετα προσόντα  για κάθε μία από τις εγ-

κεκριμένες θέσεις:  Α. Για τις θέσεις ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   Β. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

και Γ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ. 

        Ο Δήμαρχος με  το  από 12-4-2022 έγγραφό του  έστειλε στα μέλη νέα πρόταση ν’ αφαιρεθεί το αίτη-

μα για κάλυψη της θέσης ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,  από τον ετήσιο 

προγραμματισμό προσλήψεων  για το έτος 2022 

 

ΑΔΑ: 60Ρ8ΩΞΖ-9ΨΦ



 

 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη :  

 την ανωτέρω εισήγηση 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει  

 την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ  ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕ-

ΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κο-

ρωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.4830/2021 και ισχύει 

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι  όλα τα 

μέλη κατέθεσαν θετική επί του θέματος ψήφο  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

  Τροποποιεί την αριθ.92/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και αφαιρεί  το αίτημα του Δή-

μου Προσοτσάνης για την κάλυψη θέσης ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΗΣ,  από τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων του Δήμου,  για το έτος 2022 

 

            Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 111/2022 

Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: 60Ρ8ΩΞΖ-9ΨΦ


